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SPRENDIMAS 

DĖL MOKESČIŲ LENGVATŲ 

 

2021 m. balandžio    Nr. TS  

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies     18 

punktu, Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo 7 straipsnio 5 dalimi ir 

atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019-05-15 sprendimu Nr. TS-93 sudarytos Kazlų 

Rūdos savivaldybės mokesčių lengvatų svarstymo komisijos 2021-04-07 posėdžio protokolą Nr. ML-

1 Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Suteikti 2021 metais Ryčiui Bulvičiui, vykdančiam individualią veiklą Skvero g. 9, Kazlų 

Rūdoje, nekilnojamojo turto mokesčio lengvatą, sumažinant nekilnojamojo turto mokestį 50 

procentų.  

2. Nesuteikti 2021 m. UAB „Gulbelė“ (įmonės kodas 174278339) nekilnojamojo turto 

mokesčio lengvatos. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

  

 

Savivaldybės meras                                                                                                  Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 620 / 95 276, el. p. finansai@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL MOKESČIŲ LENGVATŲ 

 

2020-04-12 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys. 2021 m. gauta 1 fizinio asmens, 

vykdančio individualią veiklą, ir 1 juridinio asmens prašymai dėl nekilnojamojo turto mokesčio 

lengvatos suteikimo. 

          Sprendimo projekto tikslas. Teisės aktų nustatyta tvarka savivaldybės taryba turi teisę suteikti 

mokesčių lengvatas ar atleisti nuo mokesčių. Kazlų Rūdos savivaldybės mokesčių lengvatų 

svarstymo komisijos 2021-04-07 posėdžio išvados: „Siūlyti Savivaldybės tarybai sumažinti 

nekilnojamojo turto mokestį 50 procentų Ryčiui Bulvičiui, vykdančiam individualią veiklą Skvero g. 

9, Kazlų Rūdoje, dėl COVID-19 pandemijos padarytos žalos. Dėl nepateiktų papildomų dokumentų 

nesumažinti nekilnojamojo turto mokesčio UAB ,,Gulbelė“. 

 

         Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai parengtame sprendimo projekte „Dėl mokesčių 

lengvatų“ siūlomos suteikti mokesčių lengvatos, atsižvelgiant į Kazlų Rūdos savivaldybės 

mokesčių lengvatų svarstymo komisijos 2021-04-07  posėdžio protokolą Nr. ML-1  

 

Mokesčio pavadinimas 

Fizinių, juridinių 

asmenų, 

prašančių suteikti 

mokesčių 

lengvatą 

pavadinimas 

Mokesčio 

suma pagal 

deklaraciją, 

eurais 

Siūlymas suteikti 

mokesčio 

lengvatą 
Pastabos 

% 
Suma, 

eurais 

Mokesčių lengvatų svarstymas ir teikimas 2021 metams fiziniams ir juridiniams asmenims pagal 

atskirus prašymus 

Nekilnojamojo turto 

mokestis 

Rytis Bulvičius 218 50 % 109  

UAB „Gulbelė“ x   
Nepateikė 

dokumentų 

IŠ VISO SIŪLOMA SUTEIKTI MOKESČIŲ LENGVATŲ 109 x 
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Kazlų Rūdos savivaldybėje 2015–2020 metais suteiktos mokesčių lengvatos 

                                                                                                                               tūkst. eurų 

Mokesčio 

pavadinimas 

Metai 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Nekilnojamojo 

turto mokestis 
4,8 6,8 6,8 23,1 23,3 20,9 

Žemės 

mokestis 
  0,3 1,8   

Valstybinės 

žemės nuomos 

mokestis 

0,2 0,2 3,4 6,7 1,7 1,7 

Iš viso 5,0 7,0 10,5 31,6 25,7 22,6 

 

Informacija apie Kazlų Rūdos savivaldybės nekilnojamojo turto mokestį 2020–2021 metais 

                                                                                                                                           eurais                                                                                                                            

 2020 m. 2021 m. 

Planas 210 000 210 000 (I ketv. 114 700) 

Įvykdymas 180 547 213 286 (per 3 mėn.) 

Suteiktos 

mokesčių 

lengvatos 

20 903 0 

Pastabos Suteiktos mokesčių lengvatos: 

UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ – 

18 352 Eur. 

UAB „Jūrės medis“ – 1984 Eur. 

UAB „Kirvilė“ – 141 Eur; 

UAB „Energoefektas“ – 250 Eur; 

UAB „Vytmartė“ – 176 Eur. 

 

 

Informacija apie Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 m. I ketv. pajamų plano įvykdymą 

savarankiškoms funkcijoms vykdyti 

                                                                                                                                   tūkst. eurų 

Pajamų rūšis 

2021 m. 

metinis 

planas 

2021 m.      

I ketv.                            

planas 

Surinkta 

pajamų 

per     

2021 m.   

I ketv.   

2021 m. I ketv. 

įvykdymą palyginus 

su 2021 m. I ketv. 

planu 

tūkst. 

eurų 
% 

Gyventojų pajamų mokestis 6218,0 1299,0 1315,6 16,6 101,3 

Žemės mokestis 160,0 4,0 4,6 0,6 115,0 

Paveldimo turto mokestis 3,0 0,3 0 -0,3 -100,0 

Nekilnojamojo turto mokestis 210,0 114,7 213,3 3,3* 101,6* 

Nuomos mokestis už valstybinę 

žemę 
82,0 1,1 1,0 -0,1 90,9 

Valstybės rinkliavos 13,0 2,5 2,9 0,4 116,0 

Vietinės rinkliavos 6,0 0,5 0,1 -0,4 20,0 

Pajamos iš baudų 6,0 1,5 1,8 0,3 120,0 

Kitos neišvardytos pajamos 1,0 0,3 1,8 1,5 600,0 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 
12,0 2,0 1,0 -1,0 50,0 

Iš viso savarankiškoms 

funkcijoms vykdyti 
6711,0 1425,9 1542,1 116,2 108,1 
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*Lyginant su 2021 metų planu. 

 

Per 2021 m. I ketv. Kazlų Rūdos savivaldybės pajamų planas įvykdytas 108,1 proc. arba           į 

savivaldybės biudžetą gauta 116,2 tūkst. eurų pajamų daugiau, negu planuota gauti I ketvirtį, 

savarankiškosioms funkcijoms vykdyti. Nekilnojamojo turto mokesčio surinktas metinis planas 

(fiziniai ir juridiniai asmenys už praėjusius metus, vadovaujantis Nekilnojamojo turto mokesčio 

įstatymu, privalo mokestį sumokėti iki vasario 15 d. Mokestis, sumokėtas už praėjusius metus, 

įskaitomas į einamųjų metų biudžetą). 

Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Priėmus šį 

sprendimą, kitų teisė aktų pakeisti ar panaikinti nereikės. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus: priėmus šį sprendimą, savivaldybės biudžetas negaus 

pajamų: 109 eurų nekilnojamojo turto mokesčio. 

Sprendimo projektas nevertinamas antikorupciniu požiūriu. 

Kiti pagrindimai ir paaiškinimai:  

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

Finansų skyriaus vedėja 

  

 

 

Vaida Makaveckienė 

 
 
 
 

            



KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MOKESČIŲ LENGVATŲ SVARSTYMO KOMISIJOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2021-04-07 Nr. ML-1 
 Kazlų Rūda 

 

Posėdis įvyko 2021 m. balandžio 7 d. 10.00 val. 

Posėdžio pirmininkė – Jurgita Šnirpūnaitė, Kazlų Rūdos savivaldybės mokesčių lengvatų 

svarstymo komisijos pirmininkė.  

Posėdžio sekretorė – Ieva Urbė, Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė. 

Komisijoje 5 nariai. 

Posėdyje dalyvavo 3 nariai: Juozas Rinkevičius, Jurgita Šnirpūnaitė ir Meirita Tamašauskienė. 

Posėdyje nedalyvavo – Tadas Šalkauskas ir Valdas Kazlas. 

Kviestieji asmenys – Giedrė Stankevičienė, Finansų skyriaus vyriausioji specialistė.  

Posėdis vyko nuotoliniu būdu. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl nekilnojamo turto mokesčio lengvatos suteikimo/atleidimo. 

Kiti klausimai. 

 

SVARSTYTA. 1. Nekilnojamo turto mokesčio lengvatos suteikimo/atleidimo klausimas. 

Jurgita Šnirpūnaitė informavo, kad buvo gauti du prašymai dėl nekilnojamo turto mokesčio 

lengvatos suteikimo/atleidimo. Pirmasis prašymas buvo gautas 2020-12-09 iš UAB ,,Gulbelė“, tačiau 

pastebėta, jog trūksta įvairių dokumentų, bei kitos papildomos informacijos norint svarstyti šį prašymą. 

Savivaldybės administracija 2020-12-28 raštu Nr. SD-3783 ,,Dėl informacijos pateikimo“ kreipėsi į 

UAB ,,Gulbelė“ ir informavo, kad vadovaujantis Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 

6 d. sprendimu Nr. TS-59 patvirtinto Mokesčių lengvatų svarstymo ir teikimo pagal atskirus prašymus 

tvarkos aprašo 9 punktu, reikalinga pateikti dokumentus ir papildomą informaciją,  kad prašymas būtų 

svarstomas Mokesčių lengvatų svarstymo komisijoje. Papildomų dokumentų ar kitos susijusios 

informacijos iki šio posėdžio dienos nebuvo gauta iš UAB ,,Gulbelė“. 

Jurgita Šnirpūnaitė sakė, kad 2021-02-11 buvo gautas Ryčio Bulvičiaus prašymas atleisti jo 

valdomą įmonę esančią Skvero g. 9, Kazlų Rūdoje nuo nekilnojamojo turto mokesčio dėl COVID19 

pandemijos, kurios metu įmonės teikiamos paslaugos buvo vykdomos minimaliai arba buvo sustabdytos.  

Giedrė Stankevičienė informavo, kad visi reikalingi dokumentai yra pateikti, tačiau R. Bulvičiaus 

prašyme ir deklaracijoje suma neatitinka, teisinga suma  yra pateikta deklaracijoje, t. y. 218 e.  

Jurgita Šnirpūnaitė pasiūlė nesvarstyti UAB ,,Gulbelė“ prašymo dėl nepateiktų papildomų 

dokumentų, o Ryčio Bulvičiaus valdomai įmonei nekilnojamojo turto mokestį sumažinti 50 procentų       

t. y. 109 e. 

BALSAVO. UŽ – 3. 

NUSPRĘSTA.  

1. Siūlyti Savivaldybės tarybai sumažinti nekilnojamojo turto mokestį 50 procentų Ryčio 

Bulvičiaus, vykdančiam individualią veiklą Skvero g. 9, Kazlų Rūdoje dėl COVID-19 pandemijos 

padarytos žalos. 

2. Dėl nepateiktų papildomų dokumentų, nesumažinti nekilnojamojo turto mokesčio UAB 

,,Gulbelė“. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                                        Jurgita Šnirpūnaitė 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                                          Ieva Urbė 


